СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОКУР
Нижневартовского муниципального района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 15.02.2024 г.                                                                                                   №23
с. Покур

О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Покур от 03.11.2015 №21 «Об  утверждении   Положения «Об этике депутатов Совета депутатов сельского поселения Покур»

       Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Регламентом Совета депутатов, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Покур от 29.11.2019 №47, Уставом сельского поселения Покур:

         Совет депутатов сельского поселения Покур,

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов от 03.11.2015 №21 «Об утверждении Положения «Об этике депутатов Совета депутатов сельского поселения Покур» следующие изменения:
1.1.Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
          «5.1. В случае необходимости Совет поселения вправе образовать временную комиссию по депутатской этике (далее-Комиссия) в соответствии с главой 2 статьи 6 Регламента Совета депутатов сельского поселения Покур, утвержденного решением  Совета депутатов  сельского поселения Покур от  29.11.2019 № 47.»
           1.2.Пункт 5.6. изложить в следующей редакции:
         «5.6.Советом депутатов по результатам рассмотрения случая нарушения депутатом Совета депутатов правил этики с учетом рекомендаций Комиссии могут быть применены следующие меры:
         1) огласить на заседании Совета депутатов факты, связанные с нарушением депутатом правил этики, и указать депутату на недопустимость неэтичного поведения;
         2) предложить депутату Совета депутатов принести публичные извинения за нарушение правил депутатской этики, в том числе и через официальные средства массовой информации в случае, если такое нарушение было допущено через них;
        3) осудить поведение депутата Совета депутатов и объявить депутату публичное порицание;
        4) направить материалы для проверки в правоохранительные органы в случаях, если в действиях депутата имеют место признаки правонарушения и (или) преступления.».
1.3.Пункт 5.7 изложить в следующей редакции:
         «5.7.Решение по вопросу нарушения депутатом правил депутатской этики принимается большинством голосов от присутствующих на заседании депутатов Совета депутатов сельского поселения Покур.».
2.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Покур.
         3.Решение вступает в силу после официального опубликования     (обнародования).
        4.Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку и охране окружающей среды Совета депутатов сельского поселения Покур.

 Глава сельского поселения Покур   	                                       Ю.Г.Созонюк